



Kultur- och fritidsnämndens beredning
(KFB)

Mötesdatum
2021-06-07

§101

Översyn av föreningsbidrag (KFN 2016/083)

Beslut

Beredningen godkänner förvaltningens information och ger förvaltningen i uppdrag att arbeta vidare med frågan. Kultur- och fritidsnämnden informeras om ärendets status vid sammanträdet 17 juni.

Sammanfattning

Nuvarande bidragsregler består av 11 olika bidragsformer som kan sökas av föreningar beroende på vilken verksamhetsform som föreningarna bedriver.

Uppdraget kring revideringen av bidragsnormerna bygger på att bidragen ska vara lika för alla oavsett verksamhet, skapa allmänna bestämmelser oavsett verksamhet, uppmuntra barn och ungdomsverksamhet som är nämndens huvuduppdrag oavsett verksamhet.

Skapa enhetlighet och kontinuitet kring handläggning av föreningsbidrag, samt förenkla processen.

I revidering av bidragsnormerna ingår inte en översikt av budgetanslagen för de olika delarna bidragen utgörs av, utan förändringen består i att flera bidrag läggs samman samt att en del tydligare syftar till verksamhetsutveckling. Mindre omfördelning mellan olika delar kan komma att ske som en konsekvens av delvis ny inriktning för bidragsnormerna. Över tid kan bidragen förändras för att på bästa sätt nå målsättningen om att skapa förutsättningar för ett rikt föreningsliv i Vaggeryds kommun.

Målsättning

Målet med revideringen är att nutidsanpassa bidragen och skapa flexibilitet för utformning av bidrag utifrån nationella, regionala och lokala mål som utvecklas med tiden och med fokus på folkhälsoperspektiv.

Bidragen ska kunna kopplas till Agenda 2030, Folkhälsostrategi Region Jönköpings län, kommunfullmäktiges alla övergripande mål, samt specifikt till mål 3 ”Rikt förenings- och kulturliv”, barnkonventionen och funktionsrättskonventionen.

Kriterierna ska även vara utformade på det vis att fler föreningar blir berättigade till bidrag oavsett verksamhetsform.

Förslag till revidering



Kultur- och fritidsnämndens beredning
(KFB)

Mötesdatum
2021-06-07

Vaggeryds modell innefattar tre delar istället för tidigare elva (11); Verksamhet, Medlemmar och Utveckling.

Verksamhetsbidrag bygger på funktioner och fasta tillgångar som krävs för att bedriva verksamhet och aktiviteter.

Här utgör de föreningar som har egna anläggningar en särskild del som hanteras genom dialog och långsiktighet istället för att respektive förening årligen söker om bidraget. Detta för att skapa goda förutsättningar för verksamheten samt att dessa anläggningar har ett stort värde för kommunen då de i hög utsträckning är tillgängliga för allmänheten. Dessa föreningar behöver inte söka verksamhetsbidrag. Vilka föreningar som bedöms ha anläggningar som faller under denna kategori framgår i bilaga Föreningsägda anläggningar för verksamhetsbidrag. Övriga föreningar som hyr lokaler från annan än kommunen söker lokalbidrag på samma sätt som tidigare.

Medlemsbidrag bygger på antal medlemmar föreningar har, oavsett ålder.

För att skapa incitament för ett rikt föreningsliv breddas möjligheten till bidrag baserat på medlemsantal från att endast omfatta barn och unga till att omfatta alla föreningsmedlemmar, oavsett ålder. Ersättningen per medlem beslutas årligen och uppgår till riktmärket att omfatta 25% av nämndens budget för föreningsbidrag. Utbetalning sker baserat på redovisat medlemsantal. Kyrkor och religiösa samfund har inte möjlighet att få ersättning baserat på medlemsantal.

Utvecklingsbidrag fokuserar på utveckling av verksamhet och aktiviteter.

Utvecklingsbidrag går till olika åtgärder som en förening avser att genomföra för att utveckla sin verksamhet. Åtgärder som avser ungdomsverksamhet och åtgärder som innebär samverkan och där olika grupper möts över gränser prioriteras. Kultur- och fritidsnämnden beslutar 2021-04-01 att godkänna att nuvarande bidragsregler ändras till tre delar istället för tidigare elva (11); Verksamhet, Medlemmar och Utveckling. Handläggaren Beata Vilkhed föredrar ärendet.